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Zahl % Zahl %

Einwohner insgesamt 28.524  100   1.020.603  100   

Veränderung gegenüber 1999 288  1,0   8.691  0,9   

Deutsche 21.312  74,7   842.728  82,6   
Ausländer 7.212  25,3   177.875  17,4   
darunter
  Europäische Union 2.478  8,7   45.745  4,5   
  Beitrittsländer 145  0,5   7.666  0,8   

Altersstruktur der Einwohner

00 bis 05 Jahre 1.294  4,5   54.263  5,3   
06 bis 09 Jahre 722  2,5   35.536  3,5   
10 bis 15 Jahre 1.054  3,7   55.073  5,4   
16 bis 17 Jahre 402  1,4   17.936  1,8   
18 bis 24 Jahre 2.945  10,3   86.016  8,4   
25 bis 34 Jahre 7.469  26,2   173.939  17,0   
35 bis 49 Jahre 7.163  25,1   251.466  24,6   
50 bis 59 Jahre 2.714  9,5   116.732  11,4   
60 bis 74 Jahre 3.491  12,2   159.089  15,6   
75 Jahre und älter 1.270  4,5   70.553  6,9   

Haushalte insgesamt 16.999  100   516.838  100   

davon mit
1 Person 10.356  60,9   247.804  47,9   
2 Personen 3.799  22,3   143.080  27,7   
3 Personen 1.546  9,1   64.968  12,6   
4 Personen 915  5,4   42.191  8,2   
5 und mehr Personen 383  2,3   18.795  3,6   

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal
Kommunalwahlbezirk 22

Ehrenfeld I Stadt Köln
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Zahl % Zahl %

Wahlberechtigte insgesamt1) 19.626  100   726.726  100   

Deutsche 17.363  88,5   680.253  93,6   

Europäische Union 2.136  10,9   39.429  5,4   
davon
Belgien 44  0,2   1.505  0,2   
Dänemark 8  0,0   278  0,0   
Finnland 10  0,1   235  0,0   
Frankreich 97  0,5   2.424  0,3   
Griechenland 334  1,7   5.616  0,8   
Großbritannien 67  0,3   2.013  0,3   
Irland 16  0,1   333  0,0   
Italien 1.007  5,1   16.603  2,3   
Luxemburg 12  0,1   272  0,0   
Niederlande 57  0,3   2.050  0,3   
Österreich 63  0,3   2.187  0,3   
Portugal 235  1,2   2.991  0,4   
Schweden 13  0,1   268  0,0   
Spanien 173  0,9   2.654  0,4   

EU-Beitrittsländer (01.05.2004) 127  0,6   7.044  1,0   
davon
Estland 2  0,0   100  0,0   
Lettland 0  0,0   217  0,0   
Litauen 5  0,0   215  0,0   
Malta 0  0,0   9  0,0   
Polen 84  0,4   4.831  0,7   
Slowakei 7  0,0   271  0,0   
Slowenien 5  0,0   196  0,0   
Tschechische Republik 11  0,1   518  0,1   
Ungarn 13  0,1   660  0,1   
Zypern 0  0,0   27  0,0   

Veränderung gegenüber 1999 924  4,9   6.794  0,9   

Altersstruktur der Wahlberechtigten

16 bis 17 Jahre 279  1,4   14.420  2,0   
18 bis 24 Jahre 1.747  8,9   59.794  8,2   
25 bis 34 Jahre 5.509  28,1   125.497  17,3   
35 bis 59 Jahre 8.007  40,8   314.694  43,3   
60 Jahre und älter 4.084  20,8   212.321  29,2   

1)Deutsche und Ausländer (aus der EU und den Beitrittsländern) ab 16 Jahren mit Hauptwohnung in Köln

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal
Kommunalwahlbezirk 22

Ehrenfeld I Stadt Köln
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Kommunalwahlbezirk 22  Stadt Köln

Kommunalwahlbezirk 22
Ehrenfeld I

Bildungsabschluss, Berufstätige und Haushaltsnettoeinkommen 2001  1)

Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Bildungsabschluss

Berufstätige

Haushaltsnettoeinkommen

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln
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Kommunalwahlbezirk 22  Stadt Köln

Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln
2) Eigenschaft trifft auf Köln "voll und ganz/eher zu"

Stadtprobleme und Imageprofil Kölns 2001  1)

Stadtprobleme

Imageprofil2)

Kommunalwahlbezirk 22
Ehrenfeld I
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Wahlbeteiligung und Ergebnisse der Vergleichswahlen 1999 und 2002

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem
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Tab. 1          Einwohner und Wahlberechtigte am 01.01.2004

Europawahl Kommunalwahl
EU EU

Stimmbezirk 40101 2.286 27,3 1.504 1.315 173 16 1.533 1.340 176 17
40102 2.074 30,6 1.275 1.112 150 13 1.304 1.136 155 13
40103 2.037 17,2 1.507 1.369 126 12 1.533 1.393 128 12
40104 1.804 26,1 1.249 1.098 146 5 1.263 1.108 150 5
40105 2.234 28,5 1.461 1.263 185 13 1.480 1.276 191 13
40106 2.166 14,3 1.659 1.527 122 10 1.678 1.545 123 10
40107 2.515 16,5 1.897 1.738 147 12 1.918 1.757 149 12
40108 1.969 26,7 1.388 1.191 190 7 1.408 1.204 197 7
40109 2.041 22,0 1.419 1.306 107 6 1.439 1.324 109 6
40110 2.053 33,7 1.279 1.074 200 5 1.298 1.087 206 5
40111 1.465 30,1 955 831 121 3 964 836 125 3
40112 1.350 25,0 875 794 81 0 882 801 81 0
40113 2.535 28,9 1.631 1.428 187 16 1.655 1.450 188 17
40114 1.995 29,8 1.248 1.090 151 7 1.271 1.106 158 7

Kommunalwahlbezirk 22 28.524 25,3 19.347 17.136 2.086 125 19.626 17.363 2.136 127

Stadt Köln 1.020.603 17,4 712.306 666.688 38.663 6.955 726.726 680.253 39.429 7.044

Mitglieds-
staaten

Beitritts-
länder

Mitglieds-
staaten

Beitritts-
länder

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

E i n w o h n e r W a h l b e r e c h t i g t e    z u r

Ins-
gesamt

Ausländer-
anteil
(%)

Ins-
gesamt Deutsche Ins-

gesamt Deutsche

Tab. 2           Wahlberechtigte nach Altersgruppen am 01.01.2004

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 40101 1.533 29 1.504 173 359 632 340
40102 1.304 29 1.275 110 392 540 233
40103 1.533 26 1.507 123 365 618 401
40104 1.263 14 1.249 121 322 452 354
40105 1.480 19 1.461 120 511 597 233
40106 1.678 19 1.659 104 527 728 300
40107 1.918 21 1.897 135 522 742 498
40108 1.408 20 1.388 101 390 606 291
40109 1.439 20 1.419 107 392 610 310
40110 1.298 19 1.279 139 348 554 238
40111 964 9 955 79 313 386 177
40112 882 7 875 96 231 341 207
40113 1.655 24 1.631 188 533 669 241
40114 1.271 23 1.248 151 304 532 261

Kommunalwahlbezirk  22 19.626 279 19.347 1.747 5.509 8.007 4.084

Stadt Köln 726.726 14.420 712.306 59.794 125.497 314.694 212.321

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17 
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60
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Tab. 3           Wahlberechtigte - Veränderung 2004 zu 1999

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 40101 -73 1 -74 48 -32 -35 -55
40102 320 16 304 23 93 144 44
40103 47 7 40 18 -42 50 14
40104 -39 -11 -28 37 -27 -21 -17
40105 -8 9 -17 -18 -22 53 -30
40106 263 4 259 10 41 197 11
40107 467 10 457 11 122 178 146
40108 -52 -2 -50 -19 -57 55 -29
40109 87 4 83 7 4 47 25
40110 4 -6 10 -9 -4 28 -5
40111 -18 -2 -16 -14 21 4 -27
40112 -85 -6 -79 -11 -76 13 -5
40113 66 5 61 20 1 60 -20
40114 -55 4 -59 23 -80 47 -49

Kommunalwahlbezirk 22 924 33 891 126 -58 820 3

Stadt Köln 6.794 1.085 5.709 4.398 -22.841 13.915 10.237

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 40101

Europawahl 1999 1.409 29,6 417 40,5 30,5 16,8 2,6 4,8 0,7 4,1
Kommunalwahl 1999 1.509 32,0 481 38,0 31,4 18,1 2,5 4,6 2,7 2,7
Landtagswahl 2000 1.315 38,9 509 45,4 23,4 17,9 5,9 4,1 2,0 1,4
Bundestagswahl I 2002 1.288 70,7 905 54,4 22,7 14,5 5,1 2,8 0,0 0,7
                          II 2002 906 46,9 19,9 18,7 7,4 3,2 0,7 3,3

Stimmbezirk 40102

Europawahl 1999 814 31,9 260 32,7 30,0 23,5 5,4 4,2 0,8 3,5
Kommunalwahl 1999 969 28,8 278 30,2 36,7 24,5 4,0 2,9 1,1 0,7
Landtagswahl 2000 811 39,2 317 42,0 26,2 20,2 6,9 1,9 2,2 0,6
Bundestagswahl I 2002 936 70,8 661 49,9 23,9 17,9 4,2 3,2 0,0 0,9
                          II 2002 659 45,5 21,7 21,2 6,7 3,2 0,5 1,2

Stimmbezirk 40103

Europawahl 1999 1.386 41,1 569 36,9 34,3 17,4 3,2 3,7 0,5 4,0
Kommunalwahl 1999 1.508 41,8 627 33,2 38,9 17,2 3,2 3,3 2,2 1,9
Landtagswahl 2000 1.368 49,3 668 43,3 27,7 17,7 6,9 2,7 0,9 0,9
Bundestagswahl I 2002 1.355 76,7 1.036 51,8 21,9 17,1 5,9 2,7 0,0 0,6
                          II 2002 1.034 45,8 20,5 22,1 7,8 2,0 0,3 1,5

Stimmbezirk 40104

Europawahl 1999 1.119 37,2 414 31,4 32,4 24,2 2,7 4,6 1,2 3,6
Kommunalwahl 1999 1.289 36,1 463 32,4 34,6 22,2 2,6 4,5 1,3 2,4
Landtagswahl 2000 1.098 45,8 498 42,4 25,1 21,9 5,4 3,2 1,2 0,8
Bundestagswahl I 2002 1.131 75,8 851 51,9 22,0 18,3 3,8 3,5 0,0 0,5
                          II 2002 852 43,7 20,1 25,4 5,8 3,2 0,2 1,8

Stimmbezirk 40105

Europawahl 1999 1.216 39,6 480 28,8 23,8 32,9 3,8 7,3 0,4 3,1
Kommunalwahl 1999 1.478 38,6 567 28,9 28,4 31,6 2,6 4,6 0,7 3,2
Landtagswahl 2000 1.217 49,0 590 31,0 22,2 34,7 5,8 4,2 0,7 1,4
Bundestagswahl I 2002 1.286 79,8 1.015 48,5 16,9 26,5 4,1 3,6 0,0 0,3
                          II 2002 1.020 38,1 15,7 34,5 5,8 4,3 0,5 1,1

Stimmbezirk 40106

Europawahl 1999 1.313 45,5 597 30,3 33,2 25,0 4,9 3,7 0,7 2,3
Kommunalwahl 1999 1.456 46,0 668 26,9 36,5 23,7 4,6 3,6 1,3 3,3
Landtagswahl 2000 1.367 56,4 766 37,1 23,8 24,7 11,1 2,0 0,5 0,9
Bundestagswahl I 2002 1.483 83,7 1.235 48,3 23,2 21,0 4,9 1,9 0,0 0,6
                          II 2002 1.240 39,2 19,7 27,8 8,7 3,0 0,2 1,4

Stimmbezirk 40107

Europawahl 1999 1.380 39,6 544 34,0 27,0 25,9 4,2 5,1 0,7 2,9
Kommunalwahl 1999 1.513 42,3 635 26,5 30,7 31,8 3,9 3,8 1,1 2,2
Landtagswahl 2000 1.422 50,0 703 36,8 22,6 31,6 5,0 2,6 0,4 1,0
Bundestagswahl I 2002 1.510 74,6 1.116 52,0 18,3 22,5 4,2 2,4 0,0 0,6
                          II 2002 1.126 40,1 16,2 31,6 6,7 3,1 0,3 2,0

Stimmbezirk 40108

Europawahl 1999 1.216 42,5 516 32,0 24,4 31,4 2,7 6,0 0,4 3,1
Kommunalwahl 1999 1.427 43,1 613 26,8 32,6 28,9 2,6 5,7 1,0 2,4
Landtagswahl 2000 1.189 55,1 650 39,2 22,2 28,9 5,1 2,9 0,5 1,2
Bundestagswahl I 2002 1.208 80,2 962 49,6 18,1 24,3 4,0 3,5 0,0 0,5
                          II 2002 965 41,2 16,4 31,2 5,6 4,2 0,3 1,0
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 40109

Europawahl 1999 1.218 42,7 520 33,3 29,8 26,5 3,7 2,5 1,2 3,1
Kommunalwahl 1999 1.338 48,1 638 29,8 28,8 28,5 3,9 4,9 1,6 2,5
Landtagswahl 2000 1.204 56,0 669 37,2 21,4 28,0 7,9 3,4 1,3 0,7
Bundestagswahl I 2002 1.268 81,5 1.029 50,1 18,8 23,9 3,3 2,7 0,0 1,2
                          II 2002 1.031 41,9 16,9 30,5 5,8 3,4 0,5 1,1

Stimmbezirk 40110

Europawahl 1999 1.032 31,4 322 30,1 24,2 30,4 4,3 6,8 0,9 3,1
Kommunalwahl 1999 1.332 31,3 417 31,4 30,0 26,9 1,4 7,7 1,2 1,4
Landtagswahl 2000 1.061 42,2 445 39,8 17,5 29,7 7,6 3,8 0,9 0,7
Bundestagswahl I 2002 1.085 72,2 779 52,8 16,9 23,0 3,3 3,3 0,0 0,6
                          II 2002 779 42,9 15,7 29,1 5,1 5,4 0,3 1,5

Stimmbezirk 40111

Europawahl 1999 860 34,2 294 30,6 22,4 35,4 3,7 4,1 1,4 2,4
Kommunalwahl 1999 1.001 33,7 337 29,1 27,0 31,2 3,6 6,2 1,2 1,8
Landtagswahl 2000 852 44,2 375 35,5 17,3 34,1 6,7 4,3 0,5 1,6
Bundestagswahl I 2002 856 71,1 607 49,3 19,3 23,7 4,0 3,0 0,0 0,8
                          II 2002 605 37,9 14,9 34,2 7,8 4,0 0,0 1,3

Stimmbezirk 40112

Europawahl 1999 830 39,6 329 28,6 32,8 25,8 1,5 6,1 0,9 4,3
Kommunalwahl 1999 951 37,6 357 28,6 35,9 26,6 1,4 5,3 0,6 1,7
Landtagswahl 2000 798 50,6 399 38,6 23,3 27,8 4,5 4,0 1,5 0,3
Bundestagswahl I 2002 790 77,5 609 46,5 21,3 23,8 4,8 3,0 0,0 0,7
                          II 2002 609 43,2 19,2 25,3 7,2 3,0 0,7 1,5

Stimmbezirk 40113

Europawahl 1999 1.367 32,9 450 36,0 22,9 30,4 1,8 4,9 0,7 3,3
Kommunalwahl 1999 1.600 32,0 511 31,1 25,0 29,9 3,7 5,7 1,4 3,1
Landtagswahl 2000 1.378 42,6 583 38,8 18,5 33,1 4,8 3,1 1,2 0,5
Bundestagswahl I 2002 1.448 72,9 1.049 51,7 17,1 23,6 3,3 3,5 0,0 0,8
                          II 2002 1.054 40,5 14,8 32,0 6,0 4,6 0,8 1,3

Stimmbezirk 40114

Europawahl 1999 1.124 31,0 347 39,8 26,5 25,1 3,7 2,9 0,3 1,7
Kommunalwahl 1999 1.268 31,9 402 36,3 30,1 22,9 2,7 3,5 1,5 3,0
Landtagswahl 2000 1.092 40,7 442 48,6 19,2 23,8 5,2 1,8 1,1 0,2
Bundestagswahl I 2002 1.149 66,9 765 54,0 18,6 20,7 3,1 2,6 0,0 1,0
                          II 2002 765 46,3 17,4 25,9 5,6 2,9 0,4 1,6

Kommunalwahlbezirk 22

Europawahl 1999 16.284 37,3 6.059 33,3 28,4 26,2 3,4 4,7 0,7 3,2
Kommunalwahl 1999 18.639 37,7 6.994 30,4 31,9 26,0 3,1 4,7 1,4 2,4
Landtagswahl 2000 16.172 47,5 7.614 39,4 22,3 26,8 6,5 3,1 1,0 0,9
Bundestagswahl I 2002 16.793 75,6 12.619 50,8 19,9 21,5 4,2 3,0 0,0 0,7
                          II 2002 12.645 42,2 17,7 28,0 6,6 3,5 0,4 1,5


